
 
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

VIII СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ 
 

РІШЕННЯ 
 

№ VIII/27/31          від 27 жовтня 2023 року 

Про затвердження Порядку надання 

статусу борця за незалежність України  

у ХХ столітті на території Збаразької  

громади та Порядку видачі посвідчення  

потерпілої від репресій особи 
 

Відповідно до ст. 25 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні" та з метою створення умов для реалізації положень ст. 3 Закону 

України "Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність 

України у ХХ столітті", враховуючи визначені засади державної політики щодо 

відновлення, збереження та вшанування національної пам'яті про боротьбу та 

борців за незалежність України, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Порядок надання статусу борця за незалежність України у 

ХХ столітті на території Збаразької громади згідно з додатком 1. 

2. Затвердити бланк комісії Збаразької міської ради в справах борців за 

незалежність України у ХХ столітті на території Збаразької громади згідно з 

додатком 2. 

3. Затвердити ескіз та опис посвідчення борця за незалежність України у 

ХХ столітті, на території Збаразької громади згідно з додатком 3. 

4. Збаразькій міській раді здійснювати організаційне забезпечення роботи 

комісії у справах борців за незалежність України у ХХ столітті, на території 

Збаразької громади  

5. Затвердити Порядок видачі посвідчення потерпілої від репресій особи 

згідно з додатком 4. 

6. Затвердити ескіз та опис посвідчення потерпілої від репресій особи 

згідно з додатком 5. 
 

Збаразький міський голова                   Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



       Додаток 1 

       рішення сесії Збаразької міської ради 

       від 27 жовтня 2023 року № VIII/27/31 

 

ПОРЯДОК 

надання статусу борця за незалежність України у ХХ столітті  

на території Збаразької громади 

 

1. Загальні засади 

 1.1. Цей Порядок визначає процедуру надання статусу борця за 

незалежність України у XX столітті особам, які брали участь у боротьбі за 

незалежність України у XX столітті на території Збаразької громади у складі 

організацій, структур та формувань, визначених статтею 1 Закону України "Про 

правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у ХХ 

столітті". 

1.2. Статус борця за незалежність України у ХХ столітті на території 

Збаразької громади присвоюється рішенням сесії Збаразької міської ради за 

поданням Збаразького міського голови після розгляду питання на комісії 

Збаразької міської ради в справах борців за незалежність України у ХХ столітті 

на території Збаразької громади (далі — Комісія у справах борців за 

незалежність). 

1.3. У своїй діяльності Збаразька міська рада, Комісія у справах борців за 

незалежність керуються Конституцією і законами України, указами Президента 

України, постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до 

Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими 

нормативно-правовими актами України, рішеннями Збаразької міської ради, 

виконавчого комітету Збаразької міської ради, цим Порядком про комісію у 

справах борців за незалежність, що затверджується рішенням сесії. 

 1.4. Склад Комісії у справах борців за незалежність затверджується 

розпорядженням  Збаразького міського голови і до неї можуть входити: 

- депутати Збаразької міської ради (до 3-х осіб); 

- працівники Збаразької міської ради та її виконавчих органів (до 3-х осіб); 

- представники комунальних установ Збаразької міської ради (до 3-х осіб); - 

особи, що були членами організацій, структур, формувань, визначених ст. 1 

Закону України "Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за 

незалежність України у ХХ столітті"; 

- інші особи за рішенням  Збаразького міського голови. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254к/96-вр


 1.5. Початок формування складу Комісії визначається розпорядженням 

міського голови. 

 1.6. Подача заяв від осіб, що були членами організацій, структур, 

формувань, визначених ст. 1 Закону України "Про правовий статус та 

вшанування пам’яті борців за незалежність України у ХХ столітті" триває 30 

календарних днів з дня оприлюднення на офіційному сайті Збаразької міської 

ради повідомлення про початок формування складу Комісії. 

1.7. Очолює Комісію один із заступників міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради, що визначається розпорядженням 

Збаразького міського голови. 

1.8. Засідання Комісії у справах борців за незалежність вважається 

легітимним за умови присутності на ньому більше половини від загального 

складу. 

1.9. Рішення Комісії у справах борців за незалежність ухвалюються 

більшістю голосів від присутніх. 

1.10. Засідання скликаються головою Комісії. 

1.11. Секретар Комісії обирається більшістю голосів від загального 

складу за пропозицією голови Комісії: 

- здійснює попередній розгляд документів від заявників; 

- відповідальний за ведення діловодства Комісії: 

- відповідальний за підготовку матеріалів на засідання комісії; 

- веде протоколи засідань Комісії; 

- готує проекти рішень  про надання статусу  борця за незалежність. 

1.12. Секретар та Голова комісії відповідальні за зберігання матеріалів, 

що подаються на розгляд комісії. 

1.13. Комісія у справах борців за незалежність має свій бланк, який може 

використовуватися за підписом голови Комісії у справах борців за незалежність 

(Додаток 2) 

 

2. Визначення борців за незалежність України у XX столітті 

на території Збаразької міської ради 

2.1. Право подавати пропозиції щодо визнання борців за незалежність 

України у XX столітті на території Збаразької міської ради мають фізичні особи 

(в тому числі і самоподання) та громадські організації, партії, діяльність яких 

пов’язана з участю у них борців за незалежність України у XX столітті на 

території Збаразької громади, визначених статтею 1 Закону України «Про 



правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у ХХ 

столітті» (члени цих організацій, керівники районних структур, керівники 

осередків, активісти). 

2.2. Для отримання статусу борця за незалежність України у XX столітті 

на території Збаразької громади особа та/або громадська організація, партія, 

визначені пунктом 2.1 цього Порядку, звертаються до Збаразького міського 

голови із заявою в довільній формі, в якій зазначається назва та період 

перебування у складі організацій, структур та формувань, визначених статтею 1 

Закону України «Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за 

незалежність України у ХХ столітті». 

2.3. До заяви додаються копія документа, що посвідчує особу, а також 

наявні з такого переліку документи: 

- згоду на обробку персональних даних; 

- архівні матеріали та інші документи, списки активістів організації, структури 

чи формування, свідчення чи подання керівників цих структур, визначених 

пунктом 2.1 цього Порядку; 

- посвідчення про членство в організації, членські квитки, протоколи, 

резолюції; мандати делегата чи учасника з’їздів, конференцій та їх робочих 

органів; 

- відзнаки за вагомий внесок у здобуття української державності;  

- фото, –відео матеріали, матеріали періодичних друкованих видань періоду 

боротьби за незалежність України, листівки, бюлетені, книги, що описують 

періоди боротьби, спогади борців за самостійність України. 

 2.4. За відсутності в особи з незалежних від неї причин необхідних 

документів, дозволяється брати до уваги завірені підписами показання не 

менше двох свідків, які отримали статус борця за незалежність України у XX 

столітті на території Збаразької громади. 

 2.5. Комісія вивчає подані документи, у разі потреби заслуховує 

пояснення свідків чи особи, щодо якої приймається рішення,  протягом одного 

місяця із дня надходження заяви та відповідних документів ухвалює рішення 

рекомендувати Збаразькому міському голові подати на розгляд сесії  

клопотання про надання статусу борця за незалежність України у XX столітті 

на території Збаразької громади або вмотивовано відмовити в наданні такого 

статусу.  

У разі прийняття рішення про надання статусу борця за незалежність 

комісія протягом одного робочого тижня інформує про це особу. 



2.6. У випадку відмови у наданні вищеназваного статусу особа вправі 

повторно звернутися в комісію за умови наявності нововиявлених обставин чи 

документів. 

2.7. Комісія веде Реєстр борців за незалежність України у ХХ столітті на 

підставі рішень сесії  Збаразької міської ради. 

 

3. Посвідчення борця за незалежність України у XX столітті на 

території Збаразької громади 

3.1. Особі, якій надано статус борця за незалежність України у XX 

столітті на території Збаразької громади видається посвідчення борця за 

незалежність у XX столітті на території Збаразької громади. 

3.1. Ескізи та описи посвідчення борця за незалежність у XX столітті на 

території Збаразької громади затверджуються Збаразькою міською радою 

(Додаток 3). 

 

4. Програма соціального захисту борців за незалежність  

України у XX столітті на території Збаразької громади. 

4.1. Згідно з пунктом 2 статті 3 Закону України «Про правовий статус та 

вшанування пам’яті борців за незалежність України у ХХ столітті», Комісія 

вносить на розгляд Збаразькій міській раді пропозиції щодо надання за рахунок 

коштів міського бюджету додаткових соціальних гарантій, пільг або інших 

виплат борцям за незалежність України у XX столітті на території Збаразької 

громади. 

 

 

Секретар ради         Роман  НАПОВАНЕЦЬ 



       Додаток 2 

       рішення сесії Збаразької міської ради 

       від 27 жовтня 2023 року № VIII/27/31 

 
 

 
 

К О М І С І Я   ЗБАРАЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
В СПРАВАХ БОРЦІВ ЗА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ УКРАЇНИ  

У ХХ СТОЛІТТІ НА ТЕРИТОРІЇ ЗБАРАЗЬКОЇ ГРОМАДИ  
майдан Франка,1, м. Збараж, 47302, тел./факс (03550)2-13-13 

 

_________________№ _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради       Роман НАПОВАНЕЦЬ 

 



       Додаток 3 

       рішення сесії Збаразької міської ради 

       від 27 жовтня 2023 року № VIII/27/31 

 

Ескіз та опис посвідчення 

борця за незалежність України у ХХ столітті, 

на території Збаразької  громади 

 

 
 

Посвідчення являє собою прямокутник, який складається з двох 

сторінок, кожна з яких має розмір 58*92 мм. Виготовлений із твердого картону 

складеного на згин у вигляді книжки. 

На обкладинці посвідчення розташовується зображення малого 

Державного Герба України, під яким зроблено напис одним рядком 

друкованими літерами: "ПОСВІДЧЕННЯ", Зображення малого герба України 

та напис – чорного кольору, шрифт Тіmes New Roman, кегель 16. 

На лівій внутрішній стороні посвідчення по середині розташовується 

зображення Державного Герба України, під яким зроблено напис: перший 

рядок друкованими літерами: "ПОСВІДЧЕННЯ", другий рядок: "борця за 

незалежність України", третій рядок: "у ХХ столітті, на території" та четвертий 

рядок "Збаразької територіальної громади". 

Нижче розміщено напис: "Збаразький міський голова Роман 

ПОЛІКРОВСЬКИЙ". Усі рядки лівої сторони від другого рядка і нижче 

виконані у чорному кольорі. 

У верхньому куті правої внутрішньої сторони посвідчення передбачене 

місце для кольорової фотографії, розміром 40 на 30 мм. По середині є надпис 

"посвідчення" під яким є можливість вручну занести дані: порядковий 

№ посвідчення, повністю прізвище, ім’я, по батькові особи, якій видали 

посвідчення та дата його видачі. Дані власника посвідчення заповнюються 

вручну. 
 

Секретар ради                                                                     Роман НАПОВАНЕЦЬ 

 



       Додаток 4 

       рішення сесії Збаразької міської ради 

       від 27 жовтня 2023 року № VIII/27/31 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок видачі посвідчення потерпілої від репресій особи 

 

1. Дане Положення встановлює порядок видачі у Збаразькій міській раді 

посвідчень потерпілим від репресій особам, відповідно до Закону України "Про 

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 

років”. 

2. Бланки посвідчень потерпілим від репресій особам замовляються 

відділом охорони здоров'я та соціального захисту Збаразької міської ради 

відповідно до зразка (додається).  

3. Посвідчення потерпілім від репресій особам видаються на підставі 

рішення виконавчого комітету Збаразької міської ради. 

4. Потерпіла від репресії особа або її представник звертаються з заявою 

на ім’я міського голови.  

До заяви про отримання посвідчення реабілітованого додаються 

наступні документи:  

а) копія паспорта (сторінки 1, 2 та сторінки, де зазначено останнє місце 

реєстрації), копія ID-карти з обох боків (до неї копія витягу з єдиного 

державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання);  

б) копія номера облікової картки платника податків (крім осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган 

державної фіскальної служби та мають про це відмітку в паспорті);  

в) копія довідки про визнання потерпілим від репресій заявника або 

копія рішення суду про визнання особи потерпілою від репресій, або копія 

рішення Національної комісії з реабілітації;  

г) документ, що підтверджує зміну прізвища (у випадку його зміни);  

д) фото 30х40 мм (2 шт.);  

е) згода на обробку персональних даних. 

5. Заява з додатками, визначеними пунктом 4 Положення, подається до 

загального відділу Збаразької міської ради та реєструється в журналі обліку 

заяв. 

6. Відповідальним за опрацювання поданих документів, підготовку 

проекту рішення виконавчого комітету про видачу посвідчення потерпілої від 



репресій особи є відділ охорони здоров'я та соціального захисту Збаразької 

міської ради. 

7. Після прийняття рішення виконавчого комітету про видачу 

посвідчення потерпілої від репресій особи відділ охорони здоров'я та 

соціального захисту здійснює оформлення посвідчення та надає його на підпис 

міському голові. Підпис міського голови скріплюється печаткою виконавчого 

комітету Збаразької міської ради. 

8. В разі невідповідності наданих документів або неповне подання 

документів, визначених пунктом 4 Положення, особі може бути відмовлено у 

видачі посвідчення потерпілої від репресій особи. 

9. Посвідчення потерпілої від репресій особи видається потерпілій від 

репресій особі або його представнику під особистий підпис в журналі видачі 

посвідчень.  

10. Бланки посвідчень потерпілих від репресій осіб та журнал видачі 

посвідчень зберігаються у відділі охорони здоров'я та соціального захисту 

Збаразької міської ради. 

 

 

Секретар ради                                                                    Роман НАПОВАНЕЦЬ 

 

 

 



       Додаток 5 

       рішення сесії Збаразької міської ради 

       від 27 жовтня 2023 року №VIII/27/31 

 

 

ЗРАЗОК  

посвідчення потерпілої від репресій особи 

Лицьовий бік обкладинки 

  

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ 

ПОТЕРПІЛОЇ ВІД РЕПРЕСІЙ ОСОБИ 

 

 

Внутрішній лівий бік обкладинки 

 

 

Внутрішній правий бік обкладинки 

ПОСВІДЧЕННЯ 

Серія ________ № _____________ 

 

Прізвище____________ 

Ім’я ________________ 

По батькові__________ 

 

 

 

 

     МП            

 

 

 

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ БЕЗСТРОКОВЕ 

І ДІЄ НА ВСІЙ ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ. 

 

Дата видачі   ___ _____ 20__ р.  

____________________________________ 
(установа, яка видала посвідчення) 

                                     __________________ 

                                                     (підпис керівника установи) 

МП       

 

 

Секретар ради                                                                 Роман НАПОВАНЕЦЬ 

Місце 

для 

фото 


